ANEXO IV – REMUNERAÇÃO  

Titulação Valor da hora-aula com adicional extraclasse e repouso semanal remunerado 

Especialista R$ 94,96 (noventa e quatro reais e noventa e seis centavos) 

Mestre R$ 99,72 (noventa e nove reais e setenta e dois centavos) 

Doutor R$ 112,76 (cento e doze reais e setenta e seis centavos) 

Para se encontrar o valor do salário bruto mensal, basta multiplicar o valor da hora-aula pelo número de aulas semanais e 

esse valor por 4,5. 

Fórmula: nº de aulas semanais x hora-aula x 4,5.